
　　      三重病院ニュースレター　　      三重病院ニュースレター

◆◆◆ 4◆◆◆

外来のニューフェイスの紹介外来のニューフェイスの紹介外来のニューフェイスの紹介外来の

川合 野間

４月に３人目の育休
より復帰しました。
三重病院に就職から
１３年になりますが、
今までは病棟勤務
だったため外来は初
めてです。自分の育
児経験を活かし、外
来にみえる患者様の
お母さん達のお力に
なれるよう頑張りま
す！　　　　  （三木）

５月から三重病院
外来で働かせて
いただいていま
す。外来で患者様
の笑顔が沢山見
れるように関わっ
ていきたいと思
います。よろしく
お願いします。　          
　　　　  （服部）

　今月の作品は「ふっくらイチゴ」です。包装紙や
シールなどで作られており、見ているだけでお腹が
空いてきそうです。可愛らしい作品ができましたの
で、是非やまばとギャラリーでご覧ください！　　
　　　　　　　　　    （児童指導員　森　日奈子）

異 動のご あ い さ つ
●小児科  松浦 有里（まつうら ゆり）先生

　1月より赴
任させていた
だきました小
児科の松浦有
里と申します。
以前にも三重

病院に赴任させていただき大変
多くの方にお世話になりました。
まだまだ至らない点も多々あるか
と存じますが、少しでも患者様や
ご家族に寄り添い、より良い医療
を提供できるよう努めてまいりま
すのでどうぞよろしくお願いいた
します。

●小児科 志田 雅貴（しだ まさき）先生

　成育医療研究センター
から参りました、小児科
専攻医の志田雅貴と申し
ます。
　このたび、1月から３
月までの3か月間、三重

病院でお世話になります。日々変化する地
域医療の現場で、小児科医としての知識や
技術をさらに深めるとともに、地域に密着し
た医療の大切さを学ぶ機会をいただけるこ
とに感謝しております。
　短い期間ではありますが、子どもたちや
ご家族の皆さまに少しでもお役に立てるよう
精一杯努めますので、どうぞよろしくお願い
申し上げます。

●小児科 加藤 公也（かとう きみや）先生

　この度、2025
年１月より勤務さ
せていただくこと
となりました、小
児科専攻医２年
目の加藤公也と

申します。
　日々成長されるお子様の健康を支
える役割を担うことに、大きな責任を
感じております。
　短い間ではありますが、患者様一
人ひとりに丁寧に向き合い、信頼い
ただける医療を提供できるよう努め
て参ります。
　どうぞよろしくお願い申し上げます。

新任

外来に勤務して今年
の４月で１年になり
ます。内科外来や
処置室に主にいま
す。当院にいろん
な思いをもって来院
される患者さんが
安心して通えるよ
う、日々勉強し尽力
していきたいと思い
ます。どうぞよろし
くお願いします。
                  （川口）

R５年１２月より外来副看護師
長として小児科病棟より異動
してきました。初めての外来
勤務ですが、当院を受診して
いただく患者様、ご家族様に
少しでも安心して過ごしてい
ただけるようにスタッフととも
に尽力したいと思います、よ
ろしくお願いします。   （野間）

４月より育休明けで外来看護師
長に赴任してまいりました。小児
分野は初めてですがいつも患者
様に癒されます。患者様、ご家
族にとって安心、安全な看護が
提供できるように外来全体で取り
組んでいきたいと思います。よ
ろしくお願いします。        （川合）




